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Urządzenie sprężynowe według wyna¬
lazku jest prostej budowy i łatwo> umoco¬
wuje się w tapczanie. Na załączonym ry¬
sunku jest przedstawione takie urządzenie,
przy czym fig. 1 przedstawia przekrój po¬
przeczny tapczanu z urządzeniem według
wynalazku przy wieku opuszczonym, fig. 2
przedstawiał ten s&m widok przy wieku pod¬
niesionym, a fig. 3 — widok od dołu urzą¬
dzenia przy wieku otwartym.
Urządzenie według wynalazku zawiera

sprężynę 8, przymocowaną jednymi końcem
do boku tapczanu, a drugim — do suwaka
5, przesuwanego po listwie prowadnicze\, 3,
przymocowanej do ramy tapczanu; z suwa¬
kiem jest połączone przegubowo ramię 6,
przymocowane przegubem do dolnego koń¬
ca wieka, Drugie ramię, podtrzymujące wie¬

ko wyżej, jest połączone przegubami z wie¬
kiem i z, ramą tapczanu. Przy podnoszeniu
wieka unosi się je cokolwiek za przedni
brzeg, wówczas naciągnięta sprężyna 8 po¬
ciąga suwak 5 po prowadnicy 3, a wraz z
nim ramię 6, które odchyla ostatecznie wie¬
ko, przesuwające się wówczas swą tylną
krawędzią po prowadnicy 3 i obracające
się na drugim nieprzesuwanym ramieniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie sprężynowe, ułatwiające
unoszenie wieka tapczanu, zawierające dwa
podtrzymujące wieko ramiona, połączone
przegubowo z tym wiekiem, które przy pod¬
noszeniu lub opuszczaniu przesuwa się o-
pierając się tylną krawędzią o brzegi tap-



czamu, znamienne tym, źe górne ramię pod¬
trzymujące jest przymocowane przegubowo
dó ramy tapczanu swymi polnym końcem, a
na dolne ramię podtrzymujące działa sprę¬
żyna naciągowa, przymocowana jednym
końcem do ramy tapczanu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że dolny koniec dolnego ra¬

mienia jest przegubowo połączony ż suwa¬
kiem, do którego jest przytwierdzony ko¬
niec sprężyny naciągowej i który przy prze¬
mieszczaniu wielka tapczanu przesuwa się
po listwie prowadniczej, przymocowanej do
ramy tapczanu.

Henryk Czech.



Do opisu patentowego Nr 25565.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL25565B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


